
 
Příloha č. 2 

8 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 
Coefficients 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 
1 (Constant) .114 .083  1.366 .172 

Jak často Vám škola 
poskytuje informace 
o Vašem dítěti, vyjma 
známek? 

.078 .016 .151 4.854 .000 

Považujete způsob 
hodnocení Vašeho 
dítěte ve škole za 
spravedlivý? 

.435 .037 .457 11.847 .000 

Myslíte si, že škola, 
kterou navštěvuje Vaše 
dítě, je takovou školou, 
která žákům pomáhá 
překonat překážky při 
dosahování lepších 
výsledků nebo vyššího 
vzdělání, než měli 
jejich rodiče? 

.176 .028 .205 6.293 .000 

Rozumíte tomu, podle 
čeho škola Vaše dítě 
hodnotí? 

.095 .034 .109 2.817 .005 

a. Dependent Variable: Jste se školou, kterou Vaše dítě navštěvuje, celkově spokojený/á? 
 

Lineární regrese – aspirace rodičů na vzdělání dítěte 
 

Model Summary 

Model R R Square 
Adjusted R 

Square 
Std. Error of 
the Estimate 

1 .726a .527 .522 .745 
a. Predictors: (Constant) Jaké je nejvyšší vzdělání matky 
dítěte? Kolikrát týdně Vaše dítě navštěvovalo zájmové 
kroužky? Jakou známku mělo dítě v druhém pololetí 
5. ročníku z matematiky? Jaké je nejvyšší vzdělání otce 
dítěte? Jakou známku mělo dítě v druhém pololetí 
5. ročníku z českého jazyka?  
 


